

部 門	建築一式工事
番 号	中管-9

工事名称 藤間中学校駐輪場整備工事

工事場所 いわき市平藤間字町千ヶ久保 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金 12,199,000円

(工事価格 金 11,090,000円)

起工理由
本工事は令和7年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造 及び 規模
駐輪場 2棟 116.64㎡

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者	

いわき市

[illegible]

[illegible]

いわき市

いわき市

建築工事		通路整備		土工		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	小規模土工 -	8.9	m ³	1,280	11,392	B0-432211 250615A-月 補市
伐根	幹周110cm程度 積込み共	2	本	29,000	58,000	通路 1 /
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	1	m ³	2,380	2,380	B0-432251 250615A-月 補市
法面整形	切土部 砂・砂質土・粘性土	15.4	m ²	890	13,706	通路 2 /
繊維ネット張工	肥料袋付	15.4	m ²	2,990	46,046	通路 3 / 材工 /
						(コメント)
コンクリート舗装	歩道C-10-10(溶接金網共) 特に狭い場所 人力 路盤材共 再生クワッシュン	13.6	m ²	8,430	114,648	B0-331212 250615A-月 協議
コンクリート留め型枠	H=100 運搬費共	8.1	m	910	7,371	通路 4 / 材工 /
コンクリート刷毛引き仕 上げ		13.6	m ²	880	11,968	代価表 0004 /
						(コメント)
フェンス撤去	H=1,800	2.5	m	2,230	5,575	通路 5 / 工 /
コンクリート撤去	フェンス基礎及び周囲 無筋	0.4	m ³	32,800	13,120	代価表 0006
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	0.9	m	1,980	1,782	B0-339172 250615A-月 標準
グレーチング 蓋掛け	T-2 W=300	3	枚	8,880	26,640	代価表 0005
計					312,628	

建築工事						
駐輪場整備			土工			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	小規模土工 バックホウ0.28m3 -	81.7	m3	2,290	187,093	B0-132235 250615A-月 参考
埋戻し(B種)	- 珪生土	39.6	m3	1,020	40,392	B0-432251 250615A-月 市場
基礎						(コメント)
床付け		37.2	m ²	600	22,320	B0-132226 250615A-月 参考
砂利地業	再生クワッシュヤン	3.7	m3	8,230	30,451	B0-133421 250615A-月 標準
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10 少量	0.3	t	110,000	33,000	B0-116132 250615A-月 材料
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.3	t	131,000	39,300	B0-436212 250615A-月 補市
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.3	t	5,670	1,701	B0-436221 250615A-月 市場
スクラップ費	ヘビ- H2	0.01	t	▲32,000	▲320	刊行物 1 物価 25/7
型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -	73.8	m ²	5,540	408,852	B0-434411 250615A-月 市場
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	73.8	m ²	380	28,044	B0-434421 250615A-月 市場
コンクリート打設	基礎 ポンプ打設	18.5	m3	20,100	371,850	代価表 0001
コンクリートポンプ圧送 基本料金	50m3/回以下	2	回	87,600	175,200	B0-434229 250615A-月 市場
土間						(コメント)
床付け		125	m ²	600	75,000	B0-132226 250615A-月 参考
砂利地業	再生クワッシュヤン	13.8	m3	8,230	113,574	B0-133421 250615A-月 標準
土間止型枠	H=100 運搬費共	111	m	1,000	111,000	駐輪場 1 材工
溶接金網	Φ5.5×150×150	153	m ²	600	91,800	駐輪場 2 材工
コンクリート打設	土間 ポンプ打設	13.8	m3	19,900	274,620	代価表 0002
コンクリートポンプ圧送 基本料金	50m3/回以下	1	回	87,600	87,600	B0-434229 250615A-月 市場

いわき市

いわき市

いわき市

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

12

[illegible]

13

いわき市

一般管理費等 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

14

[illegible]

いわき市

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
コンクリート打設	基礎 ホンヅ 打設	m ³	1			20,100	✓	代価表 0001	
生コンクリート U (いわき 1)	呼び強度24 スランプ 18	m ³	1	1	18,500	18,500		B1-100028 250615A-月	✓ 独自
コンクリート打設手間	基礎部 ホンヅ 打設 50m ³ /回未満 S15~S18 -- 圧送費、基本料別途	m ³	1	1	1,612.98	1,612.98	✓	B0-434215 250615A-月	✓ 補市
計						20,112.98			
コンクリート打設	土間 ホンヅ 打設	m ³	1			19,900	✓	代価表 0002	
生コンクリート U (いわき 1)	呼び強度21 スランプ 18	m ³	1	1	18,000	18,000	✓	B1-100028 250615A-月	✓ 独自
コンクリート打設手間	土間コンクリート プーA式ホンヅ 車 20m ³ 未満 S15~S18	m ³	1	1	1,916.12	1,916.12	✓	B0-134215 250615A-月	✓ 参考
計						19,916.12			
誘発目地	20×20~30×30mm程度	m	1			430	✓	代価表 0003 4週8休補正済	✓
誘発目地	20×20~30×30mm程度	m	1	1.03	410 ×1.03	434.97	✓	刊行物 2 コスト 25/夏	✓
計						434.97			
コンクリート刷毛引き仕 上げ		m ²	1			880	✓	代価表 0004 4週8休補正済	✓
コンクリート刷毛引き仕 上げ		m ²	1	1	850 ×1.03	875.5	✓	刊行物 3 施単 25/夏	✓
計						875.5			

いわき市

○は「その他」の率対象

いわき市